

Miljöplan

Mönsterås Båtklubb



Miljöplan för Mönsterås Båtklubb

Den verksamhet som bedrivs inom MBK ska inte åstadkomma skada på miljö. Miljöplanen ska bidra till att dessa mål uppfylls.

Miljöplanen gäller för Lakhamn, Lotsen, Gästhamn, Klubbstuga, Båthus samt områden tillhörande dessa anläggningar som förvaltas av MBK.

Miljöplanen har fler uppgifter, att inventera potentiell miljöskadlig verksamhet, att öka medlemmarnas miljömedvetenhet, att fungera som guide för miljöarbetet inom klubben.

Innehållet i miljöplanen ska vara känt av alla klubbmedlemmar och i medlemskapet ingår en skyldighet att följa de regler och anvisningar som den innehåller. Innehållet ska också i tillämpliga delar göras känt för andra som vistas och verkar inom klubbens område, t ex medlemmars anhöriga, gästbåtar, entreprenörer och leverantörer.

Styrelsen fastställer miljöplanen och ansvarar för att den följs och uppdateras regelbundet med hjälp av utsedd miljöombud.

Miljöombudet skall göra årlig miljöinspektion.

Genom vårt medlemskap i Svenska Båttunionen (SBU) har vi tillgång till god support för att förstärka och utveckla vårt miljöarbete i MBK.

Mål

- Verksamheten ska bedrivas för att få en så minimal miljöpåverkan som möjligt
- Verksamheten ska bedrivas i enlighet med samhällets miljökrav.

Enskild medlems ansvar

Det åligger varje enskild medlem att följa aktuell lagstiftning och föreskrifter samt MBKs miljöplan. Den enskilde medlemmen ansvarar själv för att ta del av MBKs information om miljön.

Medlemmar uppmanas att bidra till att land- och vattenmiljön inom klubbområdet hålls rena. Miljörisker och miljöproblem ska anmälas till klubbens miljöombud eller direkt till någon i styrelsen.

Vid nyttjande och vid underhållsarbeten på den egna båten, skall medlem efter bästa förmåga välja de mest miljövänliga alternativen samt produkter som är godkända av myndigheter.

Vid skrapning och slipning av båtar skall anordning för uppsamling av färgrester användas, ex. presenning för att samla upp miljöfarligt avfall. Vid lackering och övriga målningsarbeten skall båtägaren ombesörja god täckning för att undvika onödigt spill till luft och mark. Även i övrigt bör klubbens medlemmar använda de material och medel, t.ex. vid rengöring, som bäst skonar miljön.

Vid motorkonservering ska gammal olja, oljefilter och bränslefilter, mm lämnas som miljöfarligt avfall.

Respektive medlem ansvarar själv för rätt hantering och även för borttransport av sina sopor och sitt avfall.

Varje medlem som har sin båt vinterförvarad eller båtplats vid någon av MBKs områden är skyldig att delta i klubbens gemensamma städdagar.

Sjösättning/ Upptagning

Varje båtägare skall efter sjösättning och upptagning se till att täckningsmaterial eller avfall av olika slag inte blir liggande kvar på uppställningsplatsen. Vid täckning får inte dunkar med miljöfarligt innehåll användas som tyngd till presenningar.

Samordning vid lyft skall göras vid sjösättning/upptagning för att förhindra onödiga miljöpåverkande maskintransporter.

Båttvättning

I samband med upptagningen skall tvätt av båtbottnen ske vid bef. spolplatta på båthusområdet. OBS! här får inte någon typ av rengöringsmedel användas. Övrig båttvätt får utföras på annan plats och då är det viktigt att man använder rengöringsmedel som är biologiskt nedbrytbara. Rengöringsmedel ska vara märkta med *Svanen* eller *Bra Miljöval*.

Spolplatta

Spolplattan är installerad på båthusområdet på Oknö, driften sköts av instruerad personal från MBK. Högtryckspolning sker med rent vatten utan några kemikalier. Reningsanläggningen är av sådan typ att den blir obrukbar vid ev. kemikaliepåverkan från rengöringsmedel etc. Spolrester från plattan renas via en filteranläggning, slam i mottagningsbrunnen slamsugs med jämna mellanrum och klassas som farligt avfall, filtreringen som är av typen torvrening med kolfilter byts ut med intervall beroende på antal tvättar och klassas som miljöfarligt avfall som sedan tas om hand som farligt avfall. Det renade vatten går sedan ut i marken via en infiltration. Provtagning av vattnet från reningsanläggningen utförs med jämna intervall.

Bottenfärger

Färger innehållande TBT (tribyltenn) är förbjudna sedan 1989, men kan finnas kvar under nyare bottenfärger som applicerats på båten.

From 2025 kommer en ny lag, gällande bottenfärg som innehållande TBT (tribyltenn). Båtar med färg innehållande TBT (tribyltenn) kommer då inte att få ligga vid MBKs anläggningar Lakhamn och Lotsen.

Bevisbördan faller på båtägaren i det läget att visa att det inte sprids föroreningar från båten. Det kommer krävas protokoll från båtbottnmätning, saneringsintyg, intyg från tillverkare eller liknande dokumentation. Om du sanerar båten själv måste du kunna visa upp foton på att all färg togs bort. Om inga dokument uppvisas kommer båtägaren förbjudas att sjösätta båten.

Kraven ställs genom ett beslut med stöd av miljöbalken som är riktat till båtägaren. Beslutet kan överklagas till länsstyrelsen.

För klubbar, föreningar och privatpersoner som arrenderar mark från Mönsterås kommun kommer det krävas att samtliga båtar som ligger vid bryggan kan uppvisa godkända intyg avseende båtbottnfärg för att arrendet ska kunna förnyas. De båtklubbar som är anmälningspliktiga enligt miljöbalken kommer att föreläggas att endast båtar med kontrollerade och godkända bottnar får ligga vid deras bryggor.

MBK ansvarar för att register uppdateras, båtägaren ansvarar för att protokoll från båtbottnmätning, saneringsintyg, intyg från tillverkare eller liknande dokumentation kommer MBK tillhanda.

Mönsterås kommun kan när som helst göra inspektioner eller förfrågningar på båtar som ligger i MBKs hamnar.

Båthus

Varje båtägare skall efter sjösättning och upptagning se till att båthusplatsen är städad från **Miljöfarligt avfall** som spillolja, färgrester, glykol, lösningsmedel, batterier, el- och elektronikskrot.

Toaletter och Latrin

Medlemmar uppmanas att följa de regler och lagar som gäller för tömning av båtoaletter.

Medlemmar hänvisas i första hand till toaletten i servicehuset i Lakhamn. Genom att ha ren och fräsch toalett främjar klubben användandet av toalettanläggning i land under den tid då båtägare vistas i hemmahamnen. Latrin från båtoaletter får inte tömmas i dessa toaletter.

Vid östra service brygga i Lakhamn finns pumpanläggning för septiktank tömning, kopplad mot kommunalt avlopp.

Utsläpp av miljöfarligt avfall

Vid större utsläpp av miljöfarligt avfall kontaktas **räddningstjänsten på 112**.

Möjlighet finns att lägga ut läns, som finns på land vid östra servicebryggan i Lakhamn.

Sopor

Gästande båtar kan lämna sina hushållssopor/glas i sopstationen på hamnplanen i Lakhamn.

Klubbmedlemmar ska normalt ta hem sina sopor från båtarna.

Gäster som av något skäl inte själva kan ta hand om miljöfarligt avfall, skall komma överens med hamnvakt om omhändertagande. Det är förbjudet att bara ställa ifrån sig miljöfarligt avfall, uttjänta båtbatterier och dylikt.

Källsorterat avfall

Klubbmedlemmar ska lämna sitt källsorterade avfall (plåt, glas, plast etc.) i kommunens återvinningscentral.

Gästande båtar kan lämna glas och metall i sopstationen på hamnplanen.

Grovsopor

Skräp av trä, metall, och plast från pallningar och båttäckningar ska omhändertas av ägaren och tas till kommunens återvinningscentral.

Bränsle och smörjmedel

Vid tankning ska försiktighet iakttas för att undvika spill och brand.

Denna miljöplan har godkänts av MBKs styrelse.

Mönsterås 2025-02-05